津毛利神社　2023-芳川町

【ご神紋】

・新嘗(感謝祭) 11月23日
・神社歴史ｾﾐﾅｰ11月23日
・大祓式 12月31日

氏子様は月次祭に参加でき

ます。ぜひご参加・ご参拝

をお待ちしております。
氏子総代

氏子総代
〒430-0816

第10号
式内社とは平安時代中期の延喜式神名帳に記載された古い歴史ある古社です。

式内 津毛利神社
（不定期）

地元の氏神様 奈良時代より１,３００年

≪今後の祭事予定≫

回覧 氏子崇敬者様配布先
参  60

本   45

本東 130

芳 90

他 20

浜松市南区参野町113    だより

■津毛利神社の活動（運営）は初穂料により行われています。

令和5年11月

■日頃より、津毛利神社の活動・運営に対しご支援・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

日頃、地域の皆様のご支援ご協力を感謝申し上げます。
11月3日（金・祝）に津毛利神社神社拝殿にて「七五三祭」が各町の
自治会長出席で行われました。
本年は参野町、本郷町、本郷町東から５人が参加され若松宮司により
「元気で大きくなるよう」お祝いの祝詞を上げました。
神前で５人のちびっこに玉串を上げてもらいました。

（生まれて初めての玉串かな）
こんな風景に立ち会うと、日本の文化はいいなと思いませんか。
来年も多くの七五三才児が参加されることをお待ちしています。

【じいじも一緒に カシャ！】

【神社歴史セミナーの予告】
日 時 ： 11月２３日（木・祝）午前10：40分より
講 師 ： 浜松市文化財課 学芸員 太田好治氏
テーマ： 川匂荘（頭陀寺）と四十六所大明神(津毛利神社）

「七五三祭」特集

【神様がいましたか？】【神様の前は食べ物がいっぱい！】

今年は将来お金に

困らないよう

「5円」お守りも

用意しました。

＜除災招福＞
津毛利神社のご祭神は航路（人生）の災いを

取除いてくれるよう、大阪住𠮷大社より勧請し

た神様です。

【パパのようにひげをはやすのかな】 【ちとせあめおもかった？】

「千歳飴」と「お守り」

【七五三のおはなしききました。】

式内 津毛利神社

活 動 報 告